« O amantissime Iesu, qui ineffabilibus tuis virtutibus et
« vitae domesticae exemplis Familiam a te electam in terris
« consecrasti, clementer aspice nostram hanc domum, quae
« ad tuos pedes provoluta propitium te sibi deprecatur.
« Memento tuam esse hanc domum ; quoniam tibi se pecu
« liari cultu sacravit ac devovit. Ipsam benignus tuere, a
« periculis eripe, ipsi in necessitatibus occurre, et virtutem
« largire, qua in imitatione Familiae tuae sanctae iugiter
« perseveret ; ut mortalis suae vitae tempore in tui obse
€«quio et amore fideliter inhaerens, valeat tandem aeternas
« tibi laudes persolvere in caelis.

« O Maria, Mater dulcissima, tuum praesidium implora
« mus, certi divinum tuum Unigenitum precibus tuis obse
« cuturum.

« Tuque etiam, gloriosissime Patriarcha sancte Ioseph,
« potenti tuo patrocinio nobis succurre, et Mariae manibus
€ vota nostra Iesu Christo porrigenda submitte. »

Ii vero sodales, qui vel infirmitate, vel alia caussa impe
diti hanc Orationem recitare nequiverint, eamdem indul
gentiam lucrari poterunt, si devote quinquies recitaverint
Orationem dominicam, et salutationem Angelicam cum
Gor:iaPatri.

III.

| )'cevronuydierumindulgentiamsodalesConsocia
tionis consequantur semel in die, si iaculatorias

preces quocumqueidiomate effuderint ut infra
« Gesü, Maria, Giuseppe, illuminateci, soccorreteci, sal

vateci. Cosi sia. 5
IV.

( ENTUM dierum indulgentiam lucrifaciant sodales, quioperam dederint, ut christianae familiae huic piae
et universali Consociationi sese adscribant.
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V.

[ NDULGENTIAMsexaginta dierum lucrentur sodales,quoties hi: 1? in Ecclesia Parochiali,in qua sedem ha
bet Consociatio, sacrosancto Missae sacrificio, aliisque
divinis officiis devote adstiterint : 2? vel quinquies recitave
rint Orationem dominicam et salutationem Angelicam pro
sodalibus defunctis: 39vel familiarum dissidia composue
rint vel componendacuraverint : 4?vel familias a iustitiae
tramite devias, in viam salutis reducere studuerint : 59 vel
pueros sive puellas christianis praeceptis imbuere sate
gerint: 69 vel aliud quodcumque pium opus peregerint,
quod in bonum Consociationis cedat.

Sodalibus, si maluerint, omnibuset singulis indulgentiis
supra dictis sive plenariis, sive partialibus, labes poenasque
defunctorum expiareliceat.

PRIVILEGIA

Pro Sodaltbus universis.

Missae, quae pro sodalibus defunctis quocumquein altari
celebrabuntur, iisdem suffragenturac si in altari privilegiato
celebrarentur.

Pro Parochis.

I? Privilegium altaris personalis tribus in qualibet heb
domada diebus ; dummodosimili privilegio alia de caussa
non perfruantur.

II? Facultas benedicendi extra Urbem Coronas, Rosaria,
Cruces, Crucifixos, parvas statuas ac numismata, eisque
applicandi omnes et singulas indulgentias, quas Summi
Pontifices adtribuere iisdem solent, ut describitur in appo
sito elencho ; sed tantummodo exercenda pro sodalibus in
Consociationem adscitis, die quo 1?christiani piam ingre
diuntur Consociationem : et 2? sollemniter renovetur pa
ctum Consociationis.
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FORMULA

RECITANDA QUOCUMQUE IDIOMATE
A CHRISTIANIS FAMILIIS

QUAE SE SACRAE FAMILIAE CONSECRANT.

« O Iesu Redemptor noster amabilissime, qui e caelo
« missus ut mundum doctrina et exemplo illustrares, maio
« rem mortalis tuae vitae partem in humilt domo Nazarena
« traducere voluisti, Mariae et Iosepho subditus, illamque
« Familiam consecrasti, quae cunctis christianis familiis fu
« tura erat exemplo ; nostram hanc domum, quae Tibi se
€«totam nunc devovet, benignus suscipe. Tu illam protege
« et custodi, et sanctum tui timorem in ea confirma, una
« cum pace et concordia christianae caritatis : ut divino
« exemplari Familiae tuae similis fiat, omnesque ad unum
« quibus ea constat, beatitatis sempiternae sint compotes.

« O amantissima Iesu Christi Mater et mater nostra
« Maria, tua pietate et clementia fac ut consecrationem
« hanc nostram Iesus acceptam habeat, et sua nobis bene
« ficia et benedictioneslargiatur.

« O Ioseph, sanctissime Iesu et Mariae custos, in univer
€ sis animae et corporis necessitatibus nobis tuis precibus
« succurre ; ut tecum una et beata Virgine Maria aeternas
€ divino Redemptori Iesu Christo laudes et gratias repen
€«dere possimus. »

Atque haec omnia et singula, uti supra decreta sunt,ita
firma,stabilia, rata in perpetuum essevolumus: non obstan
tibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, cete
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sud anulo Piscatoris,
die XX Iunii MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo
quinto.

S. CARD.VANNUTELLI.
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EPISTOLA
Ad Comitem de Loe

DE CONVENTU CATHOLICORUM

FULDA.IN

p2É:5- UO sint erga Nos animo Germaniae fideles et
quo flagrent studio tuendae religionis avitae,
novo et solemni prodiderunt indicio praeclara
scita, probata concordi suffragio in conventu

Fuldensi, quorum exemplum, te curante nuper ad Nos
pervenit. Equidem dum grato prosequimur animosignifica
tiones pietatis vestrae, quae vos facit de libertate et exte
riore dignitate Nostra sollicitos, facere non possumus quin
merita simul ornemus laude zelum quo contenditis ut liber
tatem plenam in catholica religione colenda civilium quo
que legum communiat auctoritas. Id enimvero et Nobis
summae curae esse iam tum palam ostendimus quum istic
catholica religio civilis cultus tuendi nomine impeteretur :
quo tempore, non desiimus conari ut leges abrogarentur
Ecclesiae infensae, sin minus earum leniretur acerbitas. Eo
dem studio etiam in praesens incendimur, quippe quod
neque indita Nobis ab ineunte aetate fides, neque ratio
ministerii Nostri sinat restingui. Eapropter nihil habemus
antiquius quam ut in illustri patria vestra catholica religio
augescente in dies prosperitate floreat, adversarum legum
expedita nexibus, earum praesertim quae ad religiosam
pertinent iuventutis institutionem. Itaque quum eo quo
Nos intendimus, conniti vos etiam et reliquos Germaniae
fideles intelligamus, necesse est Nos meritas vobis dare
laudes ob ea quae gessistis, Nostraeque hortationis addere
stimulos ut eorum compotesefficiamini quae adhuc sunt in
optatis. Igitur pergite alacriter ; omnique utentes praesidio
et ope quae catholicos homines deceat, ductu et auspicio
sacrorum Antistitum, quorum constantia et fides vel in
maxima asperitate rerum Nobis fuit probatissima, ad me
tam propositam festinate, confisi propitiam vobis adfuturam

»oatL
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potentiam Dei illic ubi humanae deficiunt vires. — Interim
quum ea quae hisce litteris complexi sumuscunctis opte
mus innotescere qui tecum Fuldensis conventus fuereparti
cipes, hanc tibi curam,dilecte Fili, Nobilis Vir, demanda
mus, ne quis paternae caritatis Nostrae sensus ignoret qui
noluit filialis pietatis suae Nobis deesse solatia. Omnia
demum fausta et salutaria a Deo adprecati, tibi et ceteris
qui huius Apostolicae Sedis iura et Ecclesiae rationes
tecum adseruere suffragiis suis, nec non reliquis omnibus
Germaniae fidelibus Apostolicam benedictionem peraman
ter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XxxvirIunii MDCCCXCII,
Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.

Conti
tantur in
44 Fideles
Germa
niae,

Antstt
un 5uo
rumdmuctu.

Ader:tt
auxtliator

Deus.
Pater

"Hu". al
"nun pro
fitetur
Pontifex
1^ OMHCS

qui sedis
Afostoltcae
jure in lau
dato con
ven'íu ad
jeruerun.

II
JULII
169a.

Znimico
rum Chri
3 etEccle
stae auda
ctam cre

Jcestleom
in dies ex
foni! Pon
tifex.

CAÀristo
tamen con

fait, et
hortatur

Fideles ut
audaciae
21421icO

YA" vir
(utem. op

ponant zni
favidam.

Sedis
Apostolicae
jura intc

gra windi
cat.

ALLOCUTIO

AD S. R. E. CARDINALES.MESEREUNR INSERERE!
SE3SONNIHIL allocuturi amplissimum consessum

M vestrum, antea quam Episcopos nuncupemusad
N viduas mittendos Ecclesias,valde velimus opta

biliora ad vos fando afferre. At vero perspicitis
qualis esse perseveret rerum cursus, quanto plures dolendi
caussae, quam laetandi. [llud gravius, quod incommodorum
vis variaeque acerbitates quae in Ecclesiam diu iam incu
buere, ex Italia, uti nostis, potissimum ingravescant. Nimi
rum factio hominum maxime audax, quia malis artibus
potens et temporum favore tuta, pergit Ecclesiam oppri
mere, perque speciem ministrandae populo libertatis, large
iniuriarum atque impietatis permittit licentiam. Recens
clamat illorum insigne nefas, qui nequissimarum obtinent
magisteria sectarum. Quibuslicuit impune, in luce ipsa civi
tatum, multa effundere flagitiosissima : optare se et mordi
cus velle romanum Pontificem, publicum velut hostem,
extinctum, labefactatam Ecclesiam, religionem usquequa
que deletam ; iam apud se statuisse per artes omnes rogan
darum legum ad impia niti proposita ; iamque se de non
dubio exitu insolentius iactare, avitae fidei Italorum illudere,
humana divina iura contemnere, ipsum lacessere Christum.
Quae quidem malorum moles,praesentium et impendentium
tanta est, ut summa animi aegritudo inclamare compellat :
Vere haec est kora vestra etpotestas tenebrarum(9). — At
vero, Venerabiles Fratres, confirmare animos iuvat : vivit
utique et imperat Christus Deus, qui conata perfidorum
hominum dissipet, providus idem suorum custoset acerri
mus vindex Ecclesiae. In eo spes bonorum omnium firmior
usque consistat : opus tamen praeterea est calliditati, arro
gantiae, nequitiae virtutem opponere nihil timidam, actuo
sam, constantem, de Ecclesiae Sedisque Apostolicae iuribus
apprime sollicitam. Quibus quidem iuribus testamurnihil

I. LNuc., XXI, 92.
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esse per vim detractum,nihil per suffragium temporis dero
gatum : sed integra et salva romano Pontifici permanere
eaque Nos repetere et vindicare, quoad opusfuerit, nullo
tempore nulláque de caussa intermissuros. Neque vero hac
in re depugnamus aut depugnabimus soli. Consentientes
habemus omnes bonos, quotquot cordi est sanctitas iuris,
integritas iustitiae, salus catholici nominis: nitimur Dei
omnipotentis ope, qui ipsius gratià laborantibus benigne
opitulatur ; itemque confidimusoperae vestrae, Venerabiles
Fratres, qui Nos, uti facitis tot iam annos, consilio, studio,
contentione adiuvabitis.

Nunc vero ad Episcoporum cooptationes veniamus.
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EPISTOLA |
Ad Episcopos Hispaniae, Italiae et utriusque

Americae

DE SAECULARIBUS FESTIS

CHRISTOPHORI COLUMBI.
ur

SUNSETRPROEERRENE ETEMERECE RRREMERGERESETd

WexESESESSUARTOabeunte saeculo, postea quam homo

j () É*Ligur ad ignotas trans Oceanum Atlanticum
M z JE oras, Deo auspice, primus appulit, gestiunt hofJ Uxwus4mines et memoriam rei grata recordatione cele
brare et auctorem extollere. Nec sanefacile reperiatur, quae
permoveat animos studiaque inflammet, caussa ulla dignior.
Res enim per se omnium est, quas ulla aetas unquam ab
hominibus effectas vidit, maxima et pulcherrima : is vero
qui fecit, pectoris ingeniique magnitudine post natos homi
nes cum paucis comparandus. Eius operá, ex inexplorato
Oceani sinu alter emersit orbis: centena mortalium millia
ex oblivione et tenebris in communem humani generis
societatem restituta, ex fero cultu ad mansuetudinem atque
humanitatem traducta; quodque est longe maximum, eorum
communicatione bonorum, quae Jesus Christus peperit, ad
vitam sempiternam ab interitu revocata. ... Europa quidem,
subitae rei novitate et miraculo tuncattonita, quid Columbo
debeat, sensim postea cognovit, cum nimirum deductis in
Americam coloniis,commeatu assiduo, mutatione officiorum,
dandis accipiendisque mari rebus, ad naturae cognitionem,
ad communescopias, ad opes incredibilis est accessio facta,
unáque simul Europaei nominis mire crevit auctoritas, —
In hac igitur tam multiplici significatione honoris, atque in
hoc velut concentu gratulantium, omnino silere non decet
Ecclesiam, quippe quae more atqueinstituto suo, quidquid
usquam honestum ac laudabile videatur, probat libens ac
provehere nititur. Honores illa quidem singulares et maxi
mos reservat praestantissimis in genere morumvirtutibus,
qua saluti aeternae animorum cohaerent :non idcirco tamen
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spernit aut parvi aestimat ceterum genus : immo vero magna
voluntate favere honoremque semper habere consuevit egre
gie de civili hominum coniunctione meritis atque immortalitatemapudposterosconsecutis.Jf:rabisenim| Deusest
maxime 242sanctis su1$: sed divinae virtutis eius in iis quo
que apparent impressa vestigia, in quibus eluceat vis quae
dam animi ac mentis excellens, quia non aliunde in homines
lumen ingenii atque excelsitas animi, nisi a parente et pro
creatore Deo proficiscuntur.